各  位

公益財団法人レーザー技術総合研究所内

レーザー核融合技術振興会

レーザー核融合技術振興会 ご入会お願いについて

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 IFE フォーラムは、レーザー核融合に代表される慣性閉核融合エネルギー開発（IFE：Inertial Fusion

Energy）を実現するための研究の推進方策を議論し、その意見を社会に発信すると共にレーザー核融

合研究を振興するための組織で、1992 年 8 月に設立されました。

 これまでレーザー核融合研究の世界の状況、我が国が果たして来た役割、エネルギー開発研究とし

てのあり方、ならびにその科学技術・産業技術への波及効果について検討し、国としての研究の進め方

を「レーザー核融合研究推進に関する提言」としてまとめ、原子力委員会核融合会議に発信してきまし

た。これを受けて、同会議下部組織にあたる計画推進小委員会の下で「レーザー核融合検討ワーキン

グ」が設置され、当フォーラムの低減の実現に向けた詳細な検討がなされ、2000 年 8 月「レーザー核

融合の現状と展望について」と題する報告書を核融合会議に提出しました。

 レーザー核融合技術振興会は、IFE フォーラムの運営母体であり、フォーラムの意見を具体化する活

動、ならびにレーザー核融合研究の支援と関連技術の産業応用、産学の技術協力を推進するための会

員組織です。レーザー核融合は、２１世紀の基幹技術と言われている光技術に基盤を置くものであり、

その推進は学術および産業技術の新しい分野を拓くものと期待されています。

 当振興会では、レーザー核融合研究に関連する最新の研究成果・技術情報を会報・年度報告書・調査

研究委員会報告書等の出版物や、講演会・研究会・国際会議の開催活動を通して会員に提供していま

す。

 つきましては、貴社にもこの機会に是非とも当レーザー核融合技術振興会の会員にご入会を賜り、

貴社のハイテク戦略の一環として当レーザー核融合技術振興会をご活用賜りたく、当事業の主旨ご賢

察の上、何卒格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

                                                                         敬 具

記

ご入会お願い口数     口（年額 20 万円/１口）

１．ご入会ご高諾の節は、お手数ながら入会申込書にご記入の上、当財団総務部までご返送

 ください。

２．本件についてのお問い合わせ、ご連絡は（公財）レーザー技術総合研究所総務部までお願

 い申し上げます。

   〒550-0004 大阪市西区靭本町１丁目８番４号 大阪科学技術センタービル４階

         公益財団法人レーザー技術総合研究所 総務部

         TEL ０６−６４４３−６３１１   FAX ０６−６４４３−６３１３

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

※  当財団は所得税法施行令第２１７条第１項第３号（イ）及び法人税施行令 第７７  ※

※ 条第１項第３号（イ）に掲げる法人に認定されていますので、税法上の特典が与えら ※

※ れ、免税となることを申し添えます。                      ※

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※